
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 
 

ПРИКАЗ 

 
  

От 10 сентября 2024 года                                                                                                      № 44 

 

О школьном этапе всероссийской 

олимпиады   школьников по   

общеобразовательным    предметам 

в 2024/2025 учебном году 

  

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации                               

от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (в ред. приказов Минпросвещения России от 16.08.2021 №565,  от 14.02.2022 

№73, от 26.01.2023 №55, 05.08.2024 №528) и приказом Министерства образования и науки 

Калужской области» от 02.09 2024 г. №1115 «Об организации проведения школьного, 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам  в 2024/25 учебном году на территории Калужской области» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести: 

1.1. С 25 сентября по 30 октября 2024 года школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников (далее – школьный этап олимпиады) для обучающихся общеобразовательных 

учреждений, находящихся на территории Жуковского района (далее — 

общеобразовательные учреждения) по следующим общеобразовательным предметам: 

-  русский язык и математика для учащихся 4-х классов;  

- химия, физика, информатика, биология, экология, математика, география, экономика, 

русский язык, литература, английский язык, немецкий язык, французский язык, испанский 

язык, китайский язык, итальянский язык, история, обществознание, право, технология, 

астрономия, физическая культура, основы безопасности и защиты Родины, мировая 

художественная культура (MXK), школьное краеведение для учащихся 5-11-х классов 

общеобразовательных организаций. 

2. Утвердить: 

2.1.  График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году (приложение №1). 

2.2.  Состав оргкомитета по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников Жуковского района в 2024/2025 учебном году (приложение №2). 

2.3.  Состав муниципальных предметно-методических комиссий по разработке заданий 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

(приложение №3). 

2.4. Состав апелляционной комиссии по проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников Жуковского района в 2024/2025 учебном году (приложение №4). 



2.5. График отправки заданий школьного этапа олимпиады и ответов к ним в 

зашифрованном виде, кодов доступа к папкам с заданиями и кодов доступа к папкам с 

ответами (приложение № 5). 

2.6. Форму предоставления сведений о результатах участников школьного этапа олимпиады 

(приложение № 6). 

2.7. График предоставления сведений о результатах участников школьного этапа олимпиады 

(приложение № 7). 

2.8. Форму для размещения информации об индивидуальных результатах участников 

школьного этапа олимпиады (приложение № 8). 

2.9. Перечень документов (актуальной информации) об организации и проведении 

школьного и муниципального этапов олимпиады, размещаемой на странице официального сайта 

органа местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования (сайте 

оператора школьного и муниципального этапов олимпиады (приложение № 9). 

2.10. Места проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году (приложение № 10). 

2.11. Организационно-технологическую модель проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году на территории Жуковского 

района Калужской области (приложение № 11). 

3.   Муниципальному учреждению «Учебно-методический центр» г. Жукова: 

3.1. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с: 

3.1.1. порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (далее  Порядок); 

3.1.2.действующими на момент проведения олимпиады санитарно- эпидемиологическими 

требованиями к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях. 

3.2. Осуществлять мероприятия по информационному и организационно- технологическому 

сопровождению школьного этапа олимпиады. 

4.    Руководителям общеобразовательных учреждений: 

4.1. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с: 

4.1.1. Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников; 

4.1.2. действующими на момент проведения олимпиады санитарно- эпидемиологическими 

требованиями к условиям и организации обучения в образовательных учреждениях. 

4.2.   Сформировать и утвердить составы школьных оргкомитетов, жюри, апелляционных 

комиссий в срок до 15 сентября 2024 года. 

4.3.   Обеспечить информирование участников олимпиад и их родителей (законных 

представителей) о сроках и местах проведения олимпиад по каждому 

общеобразовательному предмету, а также о Порядке и утвержденных нормативных 

правовых актах, регламентирующих организацию и проведение олимпиад по каждому 

общеобразовательному предмету в срок до 15 сентября 2024 года. 

4.4.   Принять меры по защите информации, содержащейся в комплектах олимпиадных 

заданий школьного этапа (при дешифрации комплектов заданий и их тиражировании) и 

направить приказ о назначении ответственного за сохранность и обеспечение 

конфиденциальности заданий школьного этапа олимпиады муниципальному 

координатору в срок до 15 сентября 2024 года на адрес электронной почты: 

zhukovumz@mail.ru 

4.5.   Провести школьный этап олимпиады по заданиям, разработанным муниципальной 

предметно-методической комиссией, и направленным муниципальным координатором в 

соответствии со сроками, указанными в приложении №5 настоящего приказа.  

4.6.   Направлять информацию о результатах участников школьного этапа олимпиады по 

форме и в сроки в соответствии с приложением №6 и приложением №7, приложением №8 

настоящего приказа на адрес электронной почты: zhukovumz@mail.ru 

4.7.   Направить аналитический отчет по итогам проведения школьного этапа олимпиады в 

mailto:zhukovumz@mail.ru
mailto:zhukovumz@mail.ru


срок до 5 ноября 2024 года на адрес электронной почты: zhukovumz@mail.ru по формам, 

разработанным региональным координатором. 

4.8.   Размещать информацию о школьном этапе олимпиады на своем официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в том числе информацию о 

результатах участников олимпиады, в соответствии с приложением № 8 и                        

приложением № 9 настоящего приказа. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Кулик Валентину 

Анатольевну, директора муниципального учреждения «Учебно-методический центр»                                 

г. Жукова. 

 

 

 

 

   
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

mailto:zhukovumz@mail.ru

